
 

 

UCHWAŁA NR LIV/267/14 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 25 września 2014 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2013 r, poz. 182, z późn. zm.) Rada Miejska w Dusznikach - Zdroju uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa: ustawa z 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r, poz.182, z późn. zm.), 

2) kryterium dochodowe: odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie określone w art. 8 ustawy, 

3) dochód: odpowiednio dochód ustalony zgodnie art. 8 ustawy. 

§ 2. Z tytułu korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych odpłatność ustala 

się w zależności od posiadanego dochodu, zgodnie z tabelą: 

 Dochód na osobę - % kwoty ustalonej zgodnie 

z art. 8 ustawy 

 Wysokość opłaty w % ustalona od kosztu 1 godziny 

usługi dla: 

 osoby samotnie gospodarującej  osoby w rodzinie 

 do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie 

 powyżej 100% do 150 %  10 %  20 % 

 powyżej 150% do 175%  20 %  30 % 

 powyżej 175% do 200%  30 %  40 % 

 powyżej 200% do 225%  40 %  50 % 

 powyżej 225 % do 250%  50 %  60 % 

 powyżej 250% do 275%  60 %  70 % 

 powyżej 275%  100 %  100 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 października 2014 r.

Poz. 4056



§ 3. Koszt 1 godziny ustala się w wysokości:  

-  usług opiekuńczych - 10 zł, 

 - specjalistycznych usług opiekuńczych - 20 zł. 

§ 4. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wpłaca się na 

rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 5. 1. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być częściowo lub 

całkowicie zwolniony, na czas określony, z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce rehabilitacyjnej, 

2) korzystania z co najmniej dwóch  rodzajów usług opiekuńczych, 

3) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/134/2004 Rady Miejskiej w Dusznikach - Zdroju z dnia 27 października 

2004r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki - Zdrój . 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju: 

J. Śmielak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4056


		2014-10-02T10:15:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




